D. Hierony, in commenta, episto, ad Titum.

Idem presby-
ter, q̄ & ep̄s.
Ruffine,
adhuc iudes
Hierony.:

Idem est ergo presbyter qui episcopus, & anteq̄ diaboli instinc- tu, studia in religione fierent, & diceretur in populis, Ego sum Pauli, ego Apollo, ego autē Cephe, cōmuni presbyterorū cōsilio ecclesie gu- bernabatur. postquā verovnusquisq; eos quos baptisarat, suos esse putabat, nō Christi, in toto orbe decretum est, vt vnus de presbyte- ris electus superponeretur, ad quē omnis ecclesie cura pertineret, & schismatū semina tollerentur. putat aliquis, nō scripturarū, sed nostrā esse sententiā, Ep̄m & presbyterū vnū esse, & aliud ætatis, & aliud esse nomen officii, relegat ap̄t̄i ad Philippenses verba, & cœtera quæ supra in epistola ad Enagriū induxit. Et in fine. Sicut ergo presbyteri sciunt se ex ecclesie consuetudine, ei qui sibi p̄positus fuerit, esse subie- ctos, ita Ep̄i nouerint se magis cōsuetudine, quā dispensationis diui- næ veritate, p̄sbyteris esse maiores, & in cōi debere ecclesiam regere.

Presbyter
ætatis, ep̄us
officii nome-
est.
Ep̄i magis
cōsuetudine,
q̄ dispensatōis
diuinæ verita-
te p̄sbyteris
sunt maiores
autore Hier.
q̄d lōge veris-
simum est.

VIDE ergo, an propositio mea male vel bene dixerit, esse con- tra scripturarū textū, rho, ecclesiam esse altis superiorē, cum etiā sit con- tra ipsa decreta. Nam & hæc b. Hiero. verba recitat dil. xcvi. c. olim, atq; si non tibi approbarentur, tñ quia solidis pugnant diuinæ scrip- turæ armis, etiā si totus mundus & angelus de cœlo cōtradixerint, ni- hil dixerint. Atq; ita satis puto & p̄batā nostrā p̄positionem, & di- soluta omnia argumenta, quæ vel fingi cōtraria possunt, STAT sen-

sentia non dispensationis diuinæ veritate, sed ecclesiæ consuetudine
episcopos esse maiores presbyteris.

ADDO tertium decretum eadē dis. xcv. c. Epus, Episcopus in quo
libet loco sedens, stare presbyterum non patiatur. Et iterum alio. c. epus.
Epus in ecclesia in consensu presbyterorum sublimior sedeat, intra domum
vero, collegam presbyterorum se esse cognoscat. Hæc ibidem esse de
creta concilii Carthaginensium quarti dicuntur. Quæ certe hæretica sunt,
scandalosa & seditiosa (vt vocant) si Episcopi iure diuino presbyteris sub
limiores sunt, quos esse collegas episcoporum statuunt: multo magis, si vnus
Episcopus cæteris sublimior est. Deleant ergo primum sua decreta, quæ nos
cogunt discere, vt quid damnant in nobis, quod ipsi nos docent & patet
itaque, re ipsa æquales Episcopos inter se & presbyteros, solo vsu, & eccle
siæ causa, alium alii præferendum. Ex quo ulterius sequitur. Si primatus
rho, pontificis vergere incipiat in ecclesiæ detrimentum, oino tollendus
est de ecclesia, quia humana iura & consuetudines, pro ecclesia seruire
debent, non contra ecclesiam militare. Quod, si non fiat, iam coram deo,
traditio hominum irrita facit mandata dei. Quare vide, quæ tenui pen
deat filio, Rhomanorum adulatorum tyrannis; quæ seipsam autoritate
diuina conata stabilire, seipsam penitus ea ratione subuertit.